EDITAL PROEN/PROEX Nº 57/2020EDITAL PROEN/PROEX Nº 57/2020

EDITAL DE MATRÍCULAS CURSOS FIC - Rede e-Tec Bras i lEDITAL DE MATRÍCULAS CURSOS FIC - Rede e-Tec Bras i l

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕESHOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
Polo de LajeadoPolo de Lajeado

O Pró-reitor da Pró-reitoria de Ensino (PROEN), em conjunto com a Pró-reitora da Pró-reitoria de
Extensão e Cultura (PROEX) e com o Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias (DETE)
do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul), no uso de suas atribuições
legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕESHOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do EDITAL DE MATRÍCULAS das candidatas e dos
candidatos interessados em ingressar nos cursos de Formação Inicial e Con nuada (FIC) de Assistente
Administra vo, Assistente de Controle de Qualidade, Gestor de Microempresa, Montador e Reparador de
Computadores, Operador de Computador e Programador Web, na modalidade de Educação a Distância (EaD), do
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E NOVAS TECNOLOGIAS (DETE), no âmbito da Rede e-Tec Brasil,
conforme segue:

Assistente  AdministrativoAssistente  Administrativo

Ademir Prediger Costa

Adriane Thaynara Ribeiro De Sousa

Agna Muriel Nunes

Alexandra Eduarda Fausto

Alice De Souza Pires

Aline Dos Santos

Aline Teixeira

Amanda Caroline Soares Viana

Amanda Crispim Silva

Amanda Foletto Vivian

Ana Carolina Damasceno De Quadros

Ana Julia Da Silva Azeredo

Ana Laura Damasceno Da Cunha

Andriele Dutriz Dos Santos

Ângela Da Silva

Angela Teresinha Rech Spellmeier

Ani Joseli Ohlweiler Da Silva

Antonio Evangelista Ribeiro Júnior

Augusto Da Fonseca Romero

Bárbara Camila Vargas

Bárbara Nascimento Dos Santos

Beatriz Couto Perufo

Betina Regina De Bittencourt

Bruna Nascimento Dos Santos

Bruna Vitória Gabriel

Bruno Adriano Hotto Fraga

Bruno André Bienert

Camila Evelyn Carvalho Silva

Camila Inaia De Vargas Da Rosa

Camila Thaís Scheibler

Camilla Emannuella

Carina Rejane Cord

Carlise Feldhaus Toebe

Caroline Burghardt

Cássia Aline Bozzetto De Souza

Cássio André Reis

Cauã Honorato Da Silva

Claudia Fabiana Dos Santos Vargas

Cleiton Da Costa Gussatto

Cleonice Rodrigues Da Silva

Cristina Rodrigues De Melo

Daiane Francieli Kreutz

Daiane Magali Mallmann

Daiane Weimer De Boer Borges

Daniel Dias Alves

Daniel Toussaint

Daniela Aparecida Tente Hunemeier

Débora Elisiane Borba Diel

Débora Jaine Marques

Deise Simone Schossler

Diângela Beatriz Canabarro Perufo Dos
Santos

Douglas Dos Anjos Rodrigues

Eduarda Barkert

Eliane Teresinha Da Silva

Elisângela Faleiro Da Silva

Elisângela Pereira Santos

Elisete Cristina Ferreira

Emily Grimes Imbriaco

Érica Luiza Ferreira

Erika Alves Vieira

Eros Gabriel Kipper Martins

Estela Cecilia De Moura Castelan Oliveira

Ester Gisele Lucatelli De Oliveira

Ethiely Dutra Ferreira

Fernanda Caroline Koenig

Fernanda Da Silva Morais

Fernanda Schlittler Da Silva

Flavio Silva Nascimento

Franciele De Oliveira Santos

Franciele Taís Willig

Gabriela Ferrão

Geovana Caroline De Moura Passoni

Gerson Luis Gregory

Guilherme Dos Santos Silva

Gustavo Aragao De Lima

Gustavo Cord Corbellini

Gustavo Severino De Lima

Ingrid Millena Ribeiro Campos

Isla Raíssa Closs

Izabel Xavier De Oliveira Gomes

Janaína Andrea Müller Fontanive

Janaine Dall Acqua

Janete Ulruch D'Oliveira

Jennifer Alana Blankenheim

Jessica Antunes

Jessica De Araújo Sousa

Jéssica Hauenstein

João Paulo Gonçalves

João Vitor Sbardelotto Capoani

Johvana Da Cruz

Joice Luiza Silveira

Jordex Toussaint

Josafá Dos Santos Alvino

José De Arimateia Silva Dos Santos

José Leonardo Santos Nascimento

Joseclelia Francine Klusener

Joyce Alcântara Mesquita Souza

Juan Biehl Da Silva

Julia De Borba

Juliana Biehl Da Silva Carvalho

Juliane Correia Dos Santos

Julio Fabiano Da Silva

Kananda Beatriz Silva Torres

Karolaine Baptista Martins Da Silva

Ladir Jéssica Da Silva Roque

Laís Lima De Jesus

Lais Pereira Alves

Laís Victória Rodrigues Da Silva

Laíssa Rodrigues Da Silva

Lara Mallmann Wilsmann

Laressa Ceolan

Larissa Buzatta De Oliveira

Larissa Flores Da Rocha

Laura Caroline De Lima Farias

Leonarda Fischer

Leonardo Scherer

Letícia Trevisol

Lilian Abigail Da Costa Schneider

Liliane Dos Santos

Lisiani Léa Lautert

Luan Gabriel Da Silva

Luan Vieira

Luana Dos Santos

Luana Rodrigues Rocha

Luciane Maria Debald

Luiz Gustavo Henz

Mara Gruber

Marcella Sousa Maia

Maria Eduarda Alves Varanda

Maria Eduarda Barcellos Bittencourt
Atkinson

Maria Luíza Sousa Santos

Mariana De Sá Menezes

Mariliane Lunges

Mauricio De Oliveira

Mauro Martins

Maycon Scherer

Micheli Aline Hermes

Micheli Francini De Azambuja

Michelly Moriera Da Costa

Monize Konorath Madruga

Natã Viana

Natália Alana Kremer

Natália Machado Prestes

Natália Raquel Bispo Dos Santos

Pâmela Vanessa Oliveira De Almeida

Patricia Gomes Oliveira

Patricia Justo

Patrícia Soares Oliveira

Paula Francieli Köhnlein

Pedro Ferreira Da Silva Junior

Philipe De Oliveira E Silva Menenguci

Raíssa Da Silva Câmara

Regiane Da Silva Santos

Reinaldo Aparecido Costa

Renata Teresinha Telocken

Roberta Soares Gonçalves

Roberto Ferreira Da Silva

Rogério Goulart Madruga

Roselaine Beatriz Soares

Roseli Schiefelbein Vianna

Samara Kennedy De Sousa Santos

Sandra Mara Morais

Simone De Paulo

Simone De Paulo

Simone Fontanela Diehl

Sonia Beatriz Frey

Stefanni Da Silva Magalhães

Suélen Tainá De Souza

Susie Taís Gameleira

Tainara Teresinha Da Silva Medeiros

Tais Fernanda Senhem

Talisson Alves Da Silva

Taylandy Carla Boeira

Tayssa Castro Gomes

Thais Da Silva

Thálys Keller Moraes Da Silva

Tiele Fernanda Scherner

Vanessa Plentz

Vanuza Ferri

Vera Diniz Da Luz

Veridiana Rosa Da Cruz

Verônica Maria Gall Dos Santos

Veronice Teresinha Gall

Victor Silva De Ávila

Vinícius Konrad De Lima

Viviane Patrícia Santos Rodrigues Da Silva

Wesley Thiago Silva Da Rosa

Yve Sant'Ana De Almeida

Assistente  de  Controle  de  Qual idadeAssistente  de  Controle  de  Qual idade

Adriane Thaynara Ribeiro De Sousa

Alexandra Eduarda Fausto

Aline Cristina Korb Brumelhaus

Aline Tamara Braun

Amanda Caroline Soares Viana

Amanda Crispim Silva

Amanda Da Costa Moraes

Amanda Foletto Vivian

Ana Paula Hagen Martins

Andreina Cristina Souza Drecksler

Andriele Dutriz Dos Santos

Angelina Da Fonseca Romero

Ani Joseli Ohlweiler Da Silva

Antonio Evangelista Ribeiro Júnior

Ariela Dos Santos

Augusto Da Fonseca Romero

Barbara Milena De Melo Ribeiro

Breno Raphael Oliveira Souza

Bruna Vitória Gabriel

Camila Alves Dos Santos

Camila Inaia De Vargas Da Rosa

Carleanne Rodrigues Araújo

Carlos Alexandre Moura Soares

Caroline Burghardt

Cássia Aline Bozzetto De Souza

Cássio André Reis

Cláudia Aline Tremarin

Claudia Fabiana Dos Santos Vargas

Cleberson Rona Kalkmann

Cleonice Rodrigues Da Silva

Cristiane De Castro

Cristina Rodrigues De Melo

Daiane Francieli Kreutz

Daniel Henrique Kreutz

Dayane Da Silva Dias

Débora Moura Da Silva

Déborah Bastos Pereira

Dianês Decesaro

Diângela Beatriz Canabarro Perufo Dos
Santos

Diego Luis Fontanive

Dienifer Francieli Muhl Santos

Douglas De Oliveira

Douglas Dos Anjos Rodrigues

Eliana Inês Lotterman

Eliane Teresinha Da Silva

Elisângela Andrade Lopes

Elisângela Faleiro Da Silva

Elisângela Pereira Santos

Elisete Cristina Ferreira

Eloísa Maiara Finatto

Érica Medeiros Cogo

Eros Gabriel Kipper Martins

Évelyn Ferreira Oliveira

Fabiane Dos Santos Trombini

Fagner Do Monte Silva

Fagner Rodrigues De Andrade

Felipe Augusto Lima

Gabriela Ferrão

Gabriela Vitória Specht

Gabriele Laís Mandler

Gerson Luis Gregory

Giovanna Da Silva Freitas

Giovanna Zancanella Hardt De Morais

Igor Hermido Mourao

Ingrid Millena Ribeiro Campos

Itamara Caroline De Souza

Izabel Xavier De Oliveira Gomes

Jamily Cereza

Jaqueline Pereira Da Silva

Jefferson Luis De Almeida Silveira

Jennifer Da Rocha Avila

Jessica De Araújo Sousa

João Pedro Theves Knopf

João Vitor Sbardelotto Capoani

Jonas Freitas Da Silva

Jônatas Elioenai Rodrigues Da Silva

José Carlos Marques Correia

Josefa Soares Pereira

Joyce Beatriz Friedrich

Juan Biehl Da Silva

Julia De Borba

Juliana Biehl Da Silva Carvalho

Juliana Leão Pires

Juliane Correia Dos Santos

Juliano De Albuquerque Von Laer

Kaciéli Nunes Da Silveira

Kamilla Brandão Ferreira

Kananda Beatriz Silva Torres

Karina Roth

Kassandra Cruz Volk

Katiuscia Luisa Marmitt

Kelen Skrsypcsak

Keslin Petter

Ladir Jéssica Da Silva Roque

Larissa Aparecida Dos Santos

Laura Maria Bruxel

Leonarda Fischer

Lilian Abigail Da Costa Schneider

Lizamara Alves

Luana Rodrigues Rocha

Lucas Friedrich

Lucas Gean Da Cruz

Lucas Luiz Lindemann

Luis Alfredo Da Costa Chagas

Luís Antonio Tavares Teixeira

Magnus Michael Lagemann

Maria Eduarda Alves Varanda

Maria Fátima De Lima

Mariana De Sá Menezes

Mariana Moraes

Mariliane Lunges

Marta Santana Alves

Mauricio Alexandre Rocha

Michelly Moriera Da Costa

Milene Dos Santos

Patricia Alves Dos Santos

Paula Francieli Köhnlein

Paulo Vitor Da Silva

Philipe De Oliveira E Silva Menenguci

Rafael Eduardo Espindula

Regiane Da Silva Santos

Regina Duarte Da Costa

Reinaldo Aparecido Costa

Renan Haas

Renan Ribeiro Souza

Roberta Carolina Henicka Schneider

Roberta Soares Gonçalves

Robson Pereira Do Monte

Rogério Goulart Madruga

Roselaine Beatriz Soares

Rosiane Araujo

Samuel Meneghini

Schaiane Luzia Lourenço Da Silva

Silvana Pinto Freitas

Simone Fontanela Diehl

Sonia Beatriz Frey

Stefanni Da Silva Magalhães

Susie Taís Gameleira

Talisson Alves Da Silva

Tania De Souza Freitas

Tayssa Castro Gomes

Thais Da Silva

Thaise Dutra Souza

Tiago Da Rosa Mello

Tiele Fernanda Scherner

Vagner Diovani Oliveira Soares

Vagner Hendges

Valéria Elisabete Fischer

Vanessa Borba Gomes

Vaneza Dos Santos Drechsler

Verônica Maria Gall Dos Santos

Veronice Teresinha Gall

Victor Silva De Ávila

Wesley Thiago Silva Da Rosa

Gestor de  MicroempresaGestor de  Microempresa

Ademar Dos Santos Rodrigues

Aléria Sousa Dos Santos

Alice De Souza Pires

Aline Cristina Korb Brumelhaus

Aline Inês Becker

Amanda Caroline Soares Viana

Amanda Crispim Silva

Amanda Da Costa Moraes

Amanda Foletto Vivian

Ana Clara Blatt

Ana Julia Da Silva Azeredo

Ana Paula Dorr

Ana Paula Rochembah Weiand

André Butzge

Andriele Dutriz Dos Santos

Angelina Da Fonseca Romero

Ani Joseli Ohlweiler Da Silva

Antonio Evangelista Ribeiro Júnior

Ariela Dos Santos

Betina Regina De Bittencourt

Bruno Adriano Hotto Fraga

Bruno André Bienert

Bruno Luis Gregory

Carina Helena Vargas

Carlos Alexandre Moura Soares

Cassandra Zambrzycki Fernandes

César Luiz Dos Santos

Cláudia Aline Tremarin

Cláudia Taís Degaspary Dos Anjos

Cleberson Rona Kalkmann

Cristina Rodrigues De Melo

Daiane Weimer De Boer Borges

Dandara Gross

Daniel Junior Justo

Daniel Toussaint

Daniela Aparecida Tente Hunemeier

Débora Elaine Silva De Ávila

Débora Elisiane Borba Diel

Déborah Bastos Pereira

Deise Ferrão

Denise Dos Reis Ferreira

Denize Justo

Diângela Beatriz Canabarro Perufo Dos
Santos

Diélli Ramires Artifon

Dienifer Francieli Muhl Santos

Dionizia Aires Lima

Douglas Dos Anjos Rodrigues

Elaine Andrieli Vater

Elisângela Andrade Lopes

Elisângela Pereira Santos

Elisiane Da Rosa Santos

Elita Da Silva

Eros Gabriel Kipper Martins

Ethiely Dutra Ferreira

Évelyn Ferreira Oliveira

Fabiane Dos Santos Trombini

Fabiano Rafael Fuhr

Fagner Rodrigues De Andrade

Fernanda Schlittler Da Silva

Franciela Aires Rodrigues

Franciele De Oliveira Santos

Gabriel Henrique Dalmoro

Gerson Luis Gregory

Gustavo Aragao De Lima

Gustavo Nunes Machado

Henrique Luis Weber

Igor Hermido Mourao

Ines Dolores Borghetti

Jamily Cereza

Jaqueline Pereira Da Silva

Jean Carlos Wetzel

Jeferson Veber Barboza

Jeniffer Soares

Jennifer Alana Blankenheim

Jennifer Sauthier

Jessica De Araújo Sousa

Jéssica Thaís Mergen

Jessica Weyand

João Paulo Silveira Dos Santos

João Pedro Theves Knopf

João Vitor Sbardelotto Capoani

José De Arimateia Silva Dos Santos

Josefa Soares Pereira

Joyce Beatriz Friedrich

Julio Fabiano Da Silva

Kananda Beatriz Silva Torres

Karolaine Baptista Martins Da Silva

Laressa Ceolan

Larissa Buzatta De Oliveira

Leonarda Fischer

Letícia Trevisol

Lisiani Léa Lautert

Lucas Friedrich

Lucas Luiz Lindemann

Lucimara Felipin

Lucineia Bittencourt

Luiane Davila Da Cunhaq

Luiza Catarina Weber

Luziene Batista Dos Santos

Magali Weiand

Magnus Michael Lagemann

Manoella Rocha Carvalho

Marcelo De Abreu Fernandes

Marcia Toebe

Marciele Gebin

Maria Eduarda Alves Varanda

Maria Eduarda Barcellos Bittencourt
Atkinson

Maria Ester De Jesus Ribeiro

Mariana Moraes

Marina Fernandes Soares

Matheus José Da Silva

Mauricio Alexandre Rocha

Mayara Cornelli

Micheli Aline Hermes

Micheli Francini De Azambuja

Mineia Marta Da Silva

Murilo Reckziegel Quinot

Nandara Schmidt Nunes

Nauana Andrade Lussani

Patricia Gomes Oliveira

Pedro Ferreira Da Silva Junior

Pietro Nunes Hermann

Priscila De Andrade Rode

Regina Duarte Da Costa

Reinaldo Aparecido Costa

Renan Ribeiro Souza

Renato Taufer

Rina Vichara Berro

Roberta Soares Gonçalves

Roger Dos Santos Baptista

Rogério Antonio Marchioretto

Roselaine Beatriz Soares

Sandrinha Erica Costa Xavier

Simone Fontanela Diehl

Sonia Beatriz Frey

Stéfani Scherer

Stefanni Da Silva Magalhães

Tânia Regina Frozza

Tatiaia Oliveira Da Silva Soares

Tatiane Ribeiro Dos Santos

Taylandy Carla Boeira

Thaise Dutra Souza

Thálys Keller Moraes Da Silva

Vagner Hendges

Valéria Elisabete Fischer

Vanessa Daiane Lenhart Barboza

Vaneza Dos Santos Drechsler

Veridiana Coitinho Furtado

Verônica Maria Gall Dos Santos

Veronice Teresinha Gall

Vivian Jaqueline Kussler

Wagner Paz De Oliveira

William França Robalo

Montador e  Reparador de  ComputadoresMontador e  Reparador de  Computadores

Ademar Dos Santos Rodrigues

Alexandre Mendonça De Andrade Ramos

Amanda Crispim Silva

Amanda Da Costa Moraes

Amanda Foletto Vivian

Ana Julia Da Silva Azeredo

Angela Teresinha Rech Spellmeier

Antonio Evangelista Ribeiro Júnior

Bárbara Inês Plentz

Bruno André Bienert

Cassia Regina Alves Mendes

Cássio André Reis

Cauã Henrique Santarém

Cristiane De Castro

Daniel Dias Alves

Débora Sulzbach De Andrade

Dionizia Aires Lima

Douglas Schneider

Edenir Alcídio Ströher

Edilson José Da Silva

Eloísa Maiara Finatto

Eron Andrigo Fagundes

Eros Gabriel Kipper Martins

Fagner Do Monte Silva

Fernando Augusto Rodrigues Pires

Gerson Luis Gregory

Giovanna Da Silva Freitas

Gustavo Aragao De Lima

Gustavo De Amorim Fuchs

Henrique Araujo Reis

Igor Rodrigues Da Silva

Jadson Santos Ferreira Do Nascimento

Jamily Cereza

Jéferson Schneider

João Augusto Bagatini

João Fellipe Ely Thomé

João Vitor Sbardelotto Capoani

José Bomfim Sobrinho

José Carlos Marques Correia

Kauê Henrique De Lima

Laíssa Rodrigues Da Silva

Lirio Luiz Lindemann

Lucas Duarte Diersmann

Lucas Gean Da Cruz

Lucas Luiz Lindemann

Maico Fabrício Lermen

Márcio Paulo De Godoi Dias

Maria Eduarda Alves Varanda

Nathiel Willian Faustino Kremer

Nícolas Francisco Da Silveira

Philipe De Oliveira E Silva Menenguci

Priscila De Andrade Rode

Raíssa Da Silva Câmara

Reinaldo Aparecido Costa

Romilda Teresinha Bride Lindemann

Sandra Mara Morais

Simone Fontanela Diehl

Sonia Beatriz Frey

Stephan Matheus Von Muhlen

Tânia Regina Frozza

Tatiane Maurello De Souza Leites

Thálys Keller Moraes Da Silva

Thiesley Marinho Igisk

Valdemir José Vanzetto

Vinícius Kraemer

Vítor Scherer Dos Santos

Yve Sant'Ana De Almeida

Operador de  ComputadorOperador de  Computador

Programador WEBProgramador WEB

Ademir Prediger Costa

Agna Muriel Nunes

Alexandre Mendonça De Andrade Ramos

Amanda Crispim Silva

Amanda Da Costa Moraes

Amanda Foletto Vivian

Ana Clara Blatt

Andrea Luisa Trentini

Angela Teresinha Rech Spellmeier

Antonio Evangelista Ribeiro Júnior

Ariela Dos Santos

Balduino Vinicius Dickel

Bárbara Inês Plentz

Bárbara Queiroz Murari

Bernardo Kischener Martins

Bruna Lautenschlager Sanches Tarouco
Xavier

Bruno Bueno De Oliveira

Camila Inaia De Vargas Da Rosa

Daniel Toussaint

Dayane Da Silva Dias

Diélli Ramires Artifon

Dienifer Francieli Muhl Santos

Dionizia Aires Lima

Douglas Schneider

Edenir Alcídio Ströher

Elder França Lira

Eloísa Maiara Finatto

Eron Andrigo Fagundes

Eros Gabriel Kipper Martins

Fagner Rodrigues De Andrade

Fernando C. Machado

Franciela Aires Rodrigues

Gabriele Laís Mandler

Gerson Luis Gregory

Giovanna Da Silva Freitas

Henrique Araujo Reis

Ines Dolores Borghetti

Jamily Cereza

Janaine Dall Acqua

Jéferson Schneider

João Augusto Bagatini

João Felipe Pereira Mallet

João Pedro Theves Knopf

João Vitor Sbardelotto Capoani

Jônatas Elioenai Rodrigues Da Silva

José Bomfim Sobrinho

José De Arimateia Silva Dos Santos

Kauan Nissola Dos Santos

Laíssa Rodrigues Da Silva

Leandro Andre Kuhn

Luana Dos Santos

Lucas Gean Da Cruz

Luis Eduardo Fritzen Hackenahar

Luís Fernando Arend

Maico Fabrício Lermen

Marcio Lutero Mafalda Martins

Márcio Paulo De Godoi Dias

Maria Eduarda Alves Varanda

Matheus Duarte Diersmann

Matheus José Da Silva

Matheus Weiand Dresch

Mauro Andre Hofstetter

Mônica Adriana Scheibler

Nathiel Willian Faustino Kremer

Nauana Andrade Lussani

Nícolas Francisco Da Silveira

Priscila De Andrade Rode

Raíssa Da Silva Câmara

Regina Duarte Da Costa

Reinaldo Aparecido Costa

Rogério Braga Tolentino

Sandrinha Erica Costa Xavier

Sevene Sterlin

Sonia Beatriz Frey

Stephan Matheus Von Muhlen

Susie Taís Gameleira

Tânia Regina Frozza

Tayssa Castro Gomes

Thiesley Marinho Igisk

Victor Silva De Ávila

Vítor Scherer Dos Santos

Yve Sant'Ana De Almeida

Pelotas, 26 de novembro de 2020.

Antônio Cardoso Oliveira

Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Gisela Loureiro Duarte

Pró-reitora de Extensão e Cultura

Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino

Códi go Ver i f i c a dor :Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Gi s el a  Lour ei r o Dua r teGi s el a  Lour ei r o Dua r te, PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EXPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EX , em 26/11/2020 23:00:14.
Antoni o Ca r dos o O l i vei r aAntoni o Ca r dos o O l i vei r a , CHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETECHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETE, em 26/11/2020 22:59:35.
Rodr i go Na s c i mento da  Si l vaRodr i go Na s c i mento da  Si l va , PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO ENPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EN, em 26/11/2020 21:40:08.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 26/11/2020. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

81319
9275b141ec

	Documento assinado eletronicamente por: